#### **Mantık kaideleri**

*Cessante causa cessat effectus* [3]. İliet mürtefi olunca, tesir de kalkar.

*Resoluto jure dantis, resolvitur jus accipientis.*

[1] Hukuki bütün olan mamelekte borçlar da dahildir. Pasif aktiften fazla olsa bile mamelek yine mevcut sayılır. Aubry et Rau, §578, note 10. L. 8. perae, D. de bon poss., 37,1.

[2] Aubry et Rau, §534, note 11; § 537. note 124.

[3] Aubry et Rau, § 550. no 19.

İpotek tesisi meselesinde Civ. C. 12 sontoğrin 1912, Gaz. 19 sontoğrin. kara rına bakınız.

*Intoto et pars continetur [1].* D. L. 113, *dereq. juria*, 50. 17.

*Si vinco vincentem te, a fortiori te vincam [2].* Furgois, *substit.* Mad. 19.

*Qui me portior est, cum ego te superaturus sim, multo magis ad verus te obtinere debet.* Scaevola, D. 14, § 3, *de divers. Temp. Praescrip.*

*Qui potest majus potestet minus.* Fazlasını yapan, azına da muktedirdir [3].

*Inclusio unius, exclusio alterius.* Bir şeyin zikredilmesi, diğerinin tutulması demektir.

*Quid est de una, negat de altero.* Bir şeyi iddia eden, diğerinkar ediyor demektir.

*Ad actu ad, possibile valet consequentia.* Filen tahakkuk etmiş olan her şeyin, mücerret bu sebeple, mümkün olduğu ispat edilmiş demektir.

*Quo consensu contrahuntur, contrario sensu pereunt.* Riza ile teşekkül eden akitler hilâfına bir riza ile sona ererler.

*Quod ex re mea suprest meum est.* Bana ait şeyden bakiye kalan benimdir.

*Utile per non utile non vitatur.*

*Contra negantem principia, non est disputandum.*

*Certioratus non est certiorantus.* Dia değiştirmiş bir adama telkinde bulunmak faidesizdir.

*Quo sunt eadem un tertio, sunt eadem inter se* İki şey bir üçüncünün aynı ise, aralarında ayniyet vardır.

*Melius non habere titulum, quam habere vitiosum.* Kötü bir hüccet sahibi olmaktansa, hiç bir hücceti olmamak evlâdır.

*Quod nullum est, Bullum est, nullum producit effectum [4].*

[1] Azolan daima fazlasını içerisindedir. Bak Mercadé, *Revu de législation*, 1843, C. III, S. 316 ve son.

Major aemin puastio (veya par), minore ad se terahit D. L. 54, *de judicis.* Asli mesele en cüzi veya tâli meseleyi kendisine tâbi kılar. Medeni kanun, madde 548.

[2] Aubry et Rau, §619, not 53. Larombière, 1351 birinci madde şerhi, No 155.

[3] Aubry et Rau, § 711, not 51.

[4] Lâkin bu kaidenin mutlak olmadığını da tebarüz ettirelim. Gene, meselâ, bir şirket batıl olduğu takdirde, ortaklar, aralarındaki münaasebetlerde, sanki şirket hiç

*Quem sequuntur commoda, eundem debet sequi incommoda.* Nispet, külfet mukabilidir.